

**Nr 31***Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av 1960 års internationella konvention om säkerheten för människoliv till sjöss.*

Genom en den 14 maj 1965 dagtecknad proposition, nr 133, vilken hänvisats till lagutskott och behandlats av första lagutskottet, har Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden föreslagit riksdagen att godkänna 1960 års internationella konvention om säkerheten för människoliv till sjöss.

Konventionen antogs vid en internationell konferens i London under maj—juni 1960 och ersätter 1948 års konvention i ämnet. Den nya konventionen innebär dels att bestämmelserna i 1948 års konvention har utbyggts i olika avseenden, främst i fråga om fartygs stabilitet, elektriska installationer och brandskydd, dels att grundläggande regler för atomfartyg har införts. Beträffande konventionens lydelse torde få hänvisas till propositionen, i vilken även lämnas redogörelse för bakgrunden till konventionen och för de överenskomna bestämmelsernas innebörd.

*Utskottet.* I förevarande proposition framlägges förslag om godkännande av 1960 års internationella konvention om säkerheten för människoliv till sjöss. Utskottet har samtidigt härmed till behandling jämväl förehaft propositionen nr 132 med förslag till lag om säkerheten på fartyg, m. m. De lagförslag, som därigenom framlagts, inbegriper bestämmelser, vilka hänför sig till 1960 års konvention. I utlåtande denna dag har utskottet tillstyrkt bifall till sistnämnda proposition. På grund av vad sålunda förekommit, och då utskottet ej haft anledning till erinran mot godkännande av konventionen, får utskottet hemställa,

att förevarande proposition, nr 133, måtte av riksdagen bifallas.

Stockholm den 27 oktober 1965

På första lagutskottets vägnar:

INGRID GÄRDE WIDEMAR

Vid detta ärendes behandling har närvarit

från första kammaren: herrar Ahlkvist, Ernulf, fröken Mattson, herrar Hjorth, Ferdinand Nilsson\*, Schött, Lundin och Gösta Jacobsson;

från andra kammaren: fru Gärde Widemar, fru Johansson\*, herrar Ekström i Björkvik, Svensson i Vä, fru Kristensson, fru Löfqvist\*, herrar Gustafsson i Borås och Jönsson i Malmö.

\* Ej närvarande vid utskottets justering.